Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «27» марта 2023
	№ 25

            с. Алакаевка

«О внесении изменений в Порядок определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Алакаевка № 106 от 18.08.2020 г.»
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 106 от 18.08.2020 г. «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

                                                             А.В. Белов
Утверждены

 постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский
Самарской области
№ 25 от 27.03.2023 г.
Изменения, вносимые в Порядок определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской

1. Пункт 14 Порядка определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области изменить и изложить в следующей редакции:

«14. Значения предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства определяются в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. N 2200 "Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации".»